
COPIA 
 

 

COMUNE DI ISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER L'UTILIZZO DEL 
LOGO DEL COMUNE DI ISSOGNE.           
 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì  TRENTA del mese di GIUGNO alle ore DICIOTTO E 
ZERO in Issogne nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione 
del Sindaco con avvisi scritti, notificati  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. Video Conf. 
    

 

THUEGAZ PATRICK Sindaco X        

DUBLANC CINZIA ANNA Vice Sindaco X        

BORETTAZ DIEGO Consigliere X        

PINET TANIA Consigliere X        

COUT JOAN Consigliere X        

PINET TIZIANA Consigliere X        

CRETIER ANDRE' Consigliere X        

PINET LUCA Consigliere X        

VUILLERMIN ROGER ARMAND Consigliere X        

PINET MELANY Consigliere X        

BORETTAZ VALTER Consigliere X        

GANIS LUCA Consigliere X        

PORTE' DANIELE Consigliere X        

BORETTAZ RICHARD Consigliere X        

                         

 Totale     14 0  

 
I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. FABIO STEVENIN. 
 

Il Sig. THUEGAZ PATRICK - Sindaco - assume la presidenza della riunione e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all’ordine del 
giorno l’oggetto suindicato.



 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER L'UTILIZZO DEL 
LOGO DEL COMUNE DI ISSOGNE.           

 

Deliberazione n. 29 del 30/06/2021 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 09/12/2020, con la quale, considerata 
l’esigenza da parte dell’Amministrazione Comunale di realizzare un progetto per la creazione 
di un’identità visiva del Comune, con l’ideazione di un marchio logotipo, nonché una 
successiva attività di promozione e comunicazione del logo e del marchio, al fine di 
promuovere, attraverso lo stesso, il territorio Issogne, le sue bellezze, peculiarità e attività, 
con l’obiettivo di essere da traino e di supporto, di conseguenza, anche a tutte le attività 
presenti sul territorio, nonché per l’identificazione delle attività e degli interventi promossi e 
realizzati dall’Amministrazione Comunale, è stata disposta la realizzazione di un progetto 
per la creazione di un’identità visiva del Comune, con l’ideazione di un marchio logotipo, 
nonché una successiva attività di promozione e comunicazione del logo e del marchio, al fine 
di promuovere, attraverso lo stesso, il territorio Issogne, le sue bellezze, peculiarità e attività, 
con l’obiettivo di essere da traino e di supporto, di conseguenza, anche a tutte le attività 
presenti sul territorio, nonché per l’identificazione delle attività e degli interventi promossi e 
realizzati dall’Amministrazione Comunale; 

• determinazione del Segretario Comunale n. 151 del 11/12/2020, con la quale è stato affidato 
allo Studio TRANTI Arnaldo Design con sede in Loc. Grand Chemin 55 – 11020 Saint 
Christophe – P.I.: 00426900072, l’incarico per il servizio di creazione di un’identità visiva del 
Comune, con l’ideazione di un marchio logotipo e l’espletamento delle seguenti attività: 

✓ progettazione dell’identità visiva del territorio comunale di Issogne; 
✓ creazione di un marchio logotipo; 
✓ ideazione applicazioni su gadget; 
✓ realizzazione di un sito internet dedicato all’attività di comunicazione e promozione; 
✓ attività di comunicazione e promozione del marchio sui social media – consulenza, analisi 

dei dati, strategia e programmazione, monitoraggio, creazione di visuals da postare quali 
foto e gif; 
 

• deliberazione del Consiglio comunale n. 21 in data 27/05/2021 con la quale è stato: 
➢ approvato il marchio e il logo “ISSOGNE – PAESE DI STORIA ACQUA E FORESTE”, 

creato dallo Studio TRANTI Arnaldo Design, secondo quanto indicato nel progetto 
proposto; 

➢ disposto che lo stesso marchio andrà promosso e comunicato nelle forme più corrette ed 
efficaci; 

➢ stabilito che dovrà essere redatto un regolamento comunale per l’utilizzo del logo, da 
sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il regolamento all’uopo predisposto composto da n. 11 articoli e ritenuto di procedere 
all’approvazione; 
 
 
 
 



 
 
VISTO il parere favorevole, in ordine alla legittimità del provvedimento, espresso dal Segretario 
comunale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9, lettera d) L.R. 19 agosto 1998 n. 46 “Norme in 
materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d’Aosta” e dell’art. 49-bis L.R. 7 
dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”;  
 
ALL’UNANIMITA’ di voti espressi in forma palese 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto in premessa esposto, l’allegato Regolamento per 
l’utilizzo del logo del Comune di Issogne, composto da n. 11 articoli, che viene allegato al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI PUBBLICARE il presente regolamento all’albo pretorio online del Comune, nella sezione 
“Disposizioni generali > Atti generali > Atti amministrativi generali” del Portale unico della 
Trasparenza degli enti locali della Valle d’Aosta e nella sezione “Regolamenti” del sito web 
istituzionale del Comune. 

 

 
 



  
Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. 

Del che si è redatto il presente verbale che, viene così sottoscritto. (firmato sull’originale)

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente deliberazione verrà 

posta in pubblicazione all’Albo Pretorio il 01/07/2021 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi fino al 16/07/2021, ai sensi dell’art. 52bis della L.R. 07/12/1998 N° 54 così 

come modificata dall’art. 7 della L.R. 21/02/2003 N° 3. 

 
Issogne lì 01/07/2021 

 

 
 

 
COPIA PER: 

 SEGRETARIO __________ _________________ 
 SINDACO _____________ _________________ 
 ANAGRAFE ___________ _________________ 
 UFF. RAGIONERIA ______ _________________ 
 UFF. TECNICO _________ _________________ 
 UFF. TRIBUTI _________ _________________ 
 UFF. VIGILI ___________ _________________ 
 ____________ ________    _________________ 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to THUEGAZ PATRICK F.to  FABIO STEVENIN 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FABIO STEVENIN 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 

Issogne, 01/07/2021 
Il Segretario Comunale 

 FABIO STEVENIN 
_______________________________ 


